129. De Calixti Pape consecratione.

Expulsus autem Gelasius et Salerni nauibus conscensis, inde uenit Genuam; itidemque itinere 
Cluniacum contendens, ibidem obiit. Tunc, id est, anno Dominice incarnacionis millesimo centesimo 
nono decimo, cardinales qui cum Gelasio uenerant, simulque omnis ecclesia Cisalpina, Guidonem 
archiepiscopum Vienensem in papam grandi paratu leuantes Calixtum uocarunt, religionis et 
efficatie ipsius intuitu, sperantes se per illius potenciam, quod esset in auxiliando facultatis maxime, 
imperatoris uiribus obniti posse. Nec ille credulos spei effectu exinaniens, mox concilio Remis 
celebrato inuestitos uel inuestiendos a laicis ab ecclesiis remouit, pariterque et imperatorem, nisi 
resipisceret, inuoluens. Ita tempore aliquanto in inferioribus plagis moratus, ut partes suas augeret, 
Romam compositis in Gallia rebus uenit, libenterque a ciuibus (nam iam imperator discesserat) 
receptus est. Tum Burdinus, in medio relictus, Sutrium effugit, multis peregrinorum calamitatibus 
papatum suum fouere meditatus; set quomodo inde sit eiectus, sequenti epistola cognosces.

130. Epistola Calixti pape.

Calixtus episcopus seruus seruorum Dei dilectis fratribus et filiis archiepiscopis, episcopis, abbatibus, 
prioribus et ceteris tam clericis quam laicis beati Petri fidelibus per Gallias constitutis salutes et 
apostolicam benedictionem. Quia dereliquit populus legem Domini et in iudiciis eius non ambulat, 
uisitat Dominus in uirga et in uerberibus peccata eorum; paterne tamen conseruans uiscera pietatis, de 
sua confidentes misericordia non relinquid. Diu siquidem, pietatis exigentibus, per illud Teutonicorum 
regis idolum, Burdinem uidelicet, fideles ecclesie conturbati sunt, et alii quidem capti, alii usque ad 
mortem carceris maceracione afflicti sunt. Nuper autem, festis Paschalibus celebratis, cum peregrinorum 
et pauperum clamores ferre non possemus, cum ecclesie fidelibus ab urbe digressi sumus, et tamdiu 
Sutrium obsedimus donec diuina potentia et supradictum ecclesie inimicum Burdinum, qui diabolo 
nidum ibidem fecerat, et locum ipsum omnino in nostram tradidit potestatem. Rogamus itaque 
caritatem uestram ut pro tantis beneficiis una nobiscum Regi regum gracias referatis, et in catholice 
ecclesie obedientia et seruicio constantissime maneatis, retribucionem debitam in presenti et in futuro 
seculo ab omnipotenti Domino per eius graciam recepturi. Rogamus eciam ut has litteras alter alteri 
presentari omni remota negligentia faciatis. Data Sutrii, quinto kalendas Maii.
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131. Quomodo Burdus episcopus captus est.